АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022                                                                                                                   № 6
 с.Усть-Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от  24.04.2019 № 6 (с изменениями от 23.12.2021 № 28) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.12.2011 № 12 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальной услуги и исполнения муниципальных функций, а также проведение экспертизы их проектов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. В постановление Администрации Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 24.04.2019 № 6 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» внести следующие изменения:
- В раздел 2 ст. 2.8. Регламента внести следующие изменения:
- подпункт «а» пункта 1 после слова "деловой" дополнить словами "древесины из общего объема предоставленной";
- подпункт "а" пункта 2 изложить в следующей редакции:
"а) до 25 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, из расчета на одного застройщика один раз в 15 лет, на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;";
-подпункт "а" пункта 4 после слова "деловой" дополнить словами "древесины из общего объема предоставленной";
      2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Усть-Волчихинского сельсовета                                                             В.И. Рудель

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÓÑÒÜ

-

ÂÎË×ÈÕÈÍÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÂÎË×ÈÕÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

07

.

04

.202

2

¹

6

ñ.Óñòü

-

Âîë÷èõà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Óñòü

-

Âîë÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà Âîë÷èõèíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

24.04.

2019 ¹ 6

(ñ

èçìåíåíèÿìè îò 23.12.2021 ¹ 28)

«Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâí

îãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò ãðàæäàí,

èñïûòûâàþùèõ ïîòðåáíîñòü â äðåâåñèíå äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìó

íèöèïàëüíûõ óñëóã», ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè

Óñòü

-

Âîë÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà Âîë÷èõèíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ

îò 16.12.2011 ¹ 12

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ

Àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è èñïîë

íåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ôóíêöèé, à òàêæå ïðîâåäåíèå ýêñïåðòèçû èõ ïðîåêòîâ», ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Óñòü

-

Âîë÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà Âîë÷èõèíñêîãî

ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

24

.04.2019 ¹ 6 «Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ï

ðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò ãðàæäàí,

èñïûòûâàþùèõ ïîòðåáíîñòü â äðåâåñèíå äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä»

âíåñòè ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

-

Â ðàçäåë 2 ñò. 2.8.

Ðåãëàìåíòà

âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

-

ïîäïóíêò «à» ïóíêòà 1

ïîñëå ñëîâà "äåëîâîé

" äîïîëíèòü ñëîâàìè "äðåâåñèíû èç

îáùåãî îáúåìà ïðåäîñòàâëåííîé";

-

ïîäïóíêò "à" ïóíêòà 2 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

"à) äî 25 êóá. ì äåëîâîé äðåâåñèíû èç îáùåãî îáúåìà ïðåäîñòàâëåííîé ëèêâèäíîé

ñûðîðàñòóùåé

äðåâåñèíû õâîéíûõ ïîðîä, ïðèãîäíîé äëÿ ñòðîèòåëüñòâà, èç ðàñ÷åòà íà

îäíîãî çàñòðîéùèêà îäèí ðàç â 15 ëåò, íà ëåñíûõ ó÷àñòêàõ, íå ïåðåäàííûõ â àðåíäó â

öåëÿõ èñïîëüçîâàíèÿ ëåñîâ äëÿ çàãîòîâêè äðåâåñèíû, íà îñíîâàíèè äîãîâîðîâ êóïëè

-

ïðîäàæè ëåñíûõ íàñàæäåíè

é;";

-

ïîäïóíêò "à" ïóíêòà 4 ïîñëå ñëîâà "äåëîâîé" äîïîëíèòü ñëîâàìè "äðåâåñèíû èç

îáùåãî îáúåìà ïðåäîñòàâëåííîé";

2. Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå îáíàðîäîâàòü íà èíôîðìàöèîííîì ñòåíäå

àäìèíèñòðàöèè ñåëüñîâåòà è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíî

ãî

îáðàçîâàíèÿ â ñåòè «Èíòåðíåò».

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Àäìèíèñòðàöèè

Óñòü

-

Âîë÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Â.È. Ðóäåëü